
Giunta Regionale della Campania

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 36 del 29 luglio 2002 1 / 2

Giunta Regionale della Campania

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 36 del 29 luglio 2002

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 21 giugno 2002 - Deliberazione N. 2926 - Area Generale di Coordina-
mento Sviluppo Attività Settore Primario - Rettifica della deliberazione di Giunta Regionale N. 6408 del 23/11/2001
ad oggetto: POR Campania 2000/2006 - Attuazione Reg. (CE) 1763/01: Modifica della misura 4.15 del complemento
di programmazione e bando di attuazione misura 4.15 bis “Giovani agricoltori già insediati”.

omissis
PREMESSO che

• con decisione della Commissione Europea n. CE(2000)2347 dell’8 agosto 2000 è stato approvato il P.O.R. Campa-
nia 2000 - 2006, pubblicato sul BURC numero speciale del 7 settembre 2000;

• la Giunta Regionale ha approvato, con deliberazioni nn. 747/2001 e 1151/2001 la proposta di Complemento di
Programma con il quale sono stati definiti gli aspetti operativi dell’attuazione degli interventi;

• il Comitato dì Sorveglianza ha approvato “per procedura scritta” il Complemento di Programma (CdP) del POR
sopramenzionato;

• con Deliberazioni di Giunta Regionale n. 1480 del 6.4.2001 e n. 1666 del 20.4.2001 sono state approvate le
“Disposizioni generali e Bandi di attuazione delle misure cofinanziate dal FEOGA e dallo SFOP relativamente al primo
triennio 2000 - 2002”, comprendenti il bando della misura 4.15 “Primo Insediamento dei Giovani Agricoltori”, in attua-
zione dell’art. 8 del Reg. (CE) 1257/99 e dell’art. 5 del Reg. (CE) 1750/99;

• con deliberazione di Giunta Regionale n. 6408 del 23.11.2001 sono stati approvati la nuova scheda tecnica della
Misura 4.15 “Primo Insediamento dei Giovani Agricoltori”, il Bando straordinario della Misura 4.15, denominato 4.15 bis
“Giovani Agricoltori già insediati”, e i facsimile dell’istanza di finanziamento e del formulario di presentazione dell’in-
sediamento;

VISTO che il Comitato di sorveglianza del POR Campanìa 2000/2006, nella seduta del 14.12.2001, ha modificato al
scheda tecnica della misura 4.15 inserendo al paragrafo “Beneficiari finali”, al terzo comma quanto segue: “Resta
stabilito che i giovani insediati potranno essere ammessi alle agevolazioni sempre che il loro insediamento abbia avuto
luogo comunque antecedentemente alla data del 4.6.2001, data di pubblicazione del bando della misura 4.15”;

CONSIDERATO che all’ultimo capoverso della pagina 6 del Bando della misura 4.15 bis si precisava che l’efficacia
del presente Bando era subordinata all’approvazione della relativa modifica della scheda del Complemento di Program-
ma da parte del Comitato di Sorveglianza del POR Campania;

RITENUTO, pertanto, di modificare il Bando della misura 4.15 bis “Giovani Agricoltori già insediati”, sostituendo:

• il primo capoverso del paragrafo 3. “Finalità, articolazione della misura e aree d’intervento” nel modo seguente:
“La misura prevede l’erogazione di un premio una tantum ai giovani che si sono insediati per la prima volta in agricol-
tura dal 1.1.1999 al 3.6.2001, data antecedente al 4.6.2001, data di pubblicazione del bando della misura 4. 15 del POR
Campania 2000-2006",

• la data del 4.7.2001 riportata al paragrafo 5 “Soggetti destinatari del l’intervento” con la data del 3.6.2001;

CONSIDERATO che l’intervento previsto dalla misura 4.15 bis “Giovani Agricoltori già insediati” ha esaurito la sua
efficacia al 14.12.2001;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000 ad oggetto “Attribuzione di funzione ai dirigenti
della Giunta Regionale”;

VISTA la circolare dell’Assessore al Personale n.  5 del 12.6.2000;

PROPONE e la Giunta, in conformità a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni di cui alla premessa, che s’intendono qui integralmente richiamate:

1. Di recepire l’integrazione che il Comitato di sorveglianza del POR Campania 2000/2006, nella seduta del 14.12.2001,
ha apportato alla scheda tecnica della misura 4.15, stabilendo che i giovani insediati potranno essere ammessi alle
agevolazioni sempre che il loro insediamento abbia avuto luogo comunque antecedentemente alla data del 4.6.2001
della misura 4.15".

2. Di modificare il bando della misura 4.15 bis “Giovani Agricoltori già insediati” sostituendo:

• il primo capoverso del paragrafo 3. “Finalità, articolazione delta misura e aree d’intervento” nel modo seguen-
te: “La misura prevede l’erogazione di un premio una tantum ai giovani che si sono insediati per la prima volta in
agricoltura dal 1.1.1999 al 3.6.2001, data antecedente al 4.6.2001, data di pubblicazione del bando della misura 4.15 del
POR Campania 2000-2006",

• la data del 4.7.2001 riportata al paragrafo 5 “Soggetti destinatari dell’intervento” con la data del 3.6.2001.

3. Di incaricare l’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario di far fronte a tutti gli adempimenti connessi all’attua-
zione della presente deliberazione.

4. Di disporre pubblicazione della presente deliberazione che rettifica il bando della misura 4.15 bis “Giovani
Agricoltori già insediati”.

5. Di disporre la diffusione di un avviso pubblico della presente deliberazione a mezza 1 stampa, televideo e sito
web della Regione Campania.



Giunta Regionale della Campania

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 36 del 29 luglio 2002 2 / 2

6. Di inviare la presente deliberazione:

- al Settore Interventi per la Produzione Agricola per gli adempimenti di propria  competenza,

- al Settore SIRCA per la pubblicizzazione,

- al Settore BURC per la pubblicazione,

- al Settore Rapporti CEE,

-  al Settore Gestione delle Entrata e della Spesa.

Il Segretario Il Presidente

Di Giacomo Bassolino


